
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                            

АДМИНИСТРАЦИИ БАРАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ         

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                    

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ                                                                
___________________________________________________________________ 

от  23.12.2021 г.                                                 № 137 

 

   О внесении изменений в постановление администрации Барановского сельского 

поселения от 18.03.2019 г. № 17  «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного 

участка на кадастровом плане территории в целях раздела земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности Барановского сельского поселения 

Николаевского муниципального района Волгоградской области,  расположенного на 

территории Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района 

Волгоградской области»  

 

 

      В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг» (в редакции Федерального 

закона от 30.12.2020 г. № 509-ФЗ), Уставом  Барановского сельского поселения, 

администрация Барановского сельского поселения   

 

п о с т а н о в л я е т : 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги 

«Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 

территории в целях раздела земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности Барановского сельского поселения Николаевского 

муниципального района Волгоградской области,  расположенного на территории 

Барановского сельского поселения Николаевского муниципального района 

Волгоградской области», утвержденный постановлением администрации 

Барановского сельского поселения от 18.03.2019 г. № 25  ( в редакции от 

24.06.2019 г. № 52, от 04.02.2020 г № 16, от 01.06.2020 г. № 49) (Далее-

Регламент) следующие изменения: 

1.1. п. 2.6.2. Регламента изложить в следующей редакции: 

«2.6.2. Исчерпывающий перечень документов, которые заявитель вправе 

представить по собственной инициативе для утверждения схемы расположения 

земельного участка в целях раздела земельного участка: 

1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц о 

юридическом лице, являющемся заявителем; 

2) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей об индивидуальном предпринимателе, являющемся 

заявителем; 

3) выписка из Единого государственного реестра недвижимости об исходном 

земельном участке. 

4) документы на бумажном носителе и информацию, электронные образы 

которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16  

Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. , за исключением случаев, если 

нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым 

условием предоставления государственной или муниципальной услуги, и иных 

случаев, установленных федеральными законами. 

        Уполномоченный орган самостоятельно запрашивает и получает в рамках 

межведомственного информационного взаимодействия информацию 

(документы), указанные в подпунктах 1-4 настоящего пункта в случаях, если 

https://base.garant.ru/12177515/7a58987b486424ad79b62aa427dab1df/#block_16172


2 

 

 

заявитель не представил данную информацию (документы) по собственной 

инициативе. 

 

 

            2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 

    3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

    

 

 

 

       

Глава Барановского 

 сельского поселения                                                                                  М.Н.Собгайда 

 

 

 

 

 

 


